
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 34613/2013                                                V Olomouci dne 09.04.2013 
SpZn.: KÚOK/30902/2013/OŽPZ/7149 
Sp. a skart. znak: 208.0-V5                                           VIVA PROJEKT s.r.o.    
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Holý              
Tel.: 585 508 644      
Fax: 585 508 424                     
E-mail: v.holy@kr-olomoucky.cz 

Ing. M. Řezníček 
U Náhonu 2832/6 
746 01 Opava 
IČ: 258 76 473     

  
  

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Obnova území vojenského areálu 
Mikulovice - vodovod“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel podáním ze dne 28.03.2013 oznámení podlimitního 
záměru „Obnova území vojenského areálu Mikulovice - vodovod“, 
k.ú. Mikulovice u Jeseníka oznamovatele „VIVA PROJEKT s.r.o., 
Ing. M. Řezníček, U Náhonu 2832/6, 746 01 Opava, IČ: 258 76 473.  

 

Předmětem záměru je přívod pitné vody z veřejného vodovodního systému obce 
Mikulovice ke stávajícím objektům vojenského areálu Mikulovice. Stavba bude 
členěna na 4 stavební objekty: SO 101 – vodovod, přívodní řád; SO 102 – zemní 
vyrovnávací vodojem s AT stanicí; SO 103 – el. přípojka NN k AT stanici, 
elektroinstalace AT stanice; SO 104 – vodovod, rozváděcí řády. Celková délka 
vodovodu bude činit 3150 m.      

 

Záměr „Obnova území vojenského areálu Mikulovice - vodovod“, 
k.ú. Mikulovice u Jeseníka, zařazený pod bod 3.7. (“Produktovody k přepravě 
plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 
mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého za účelem 
jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.“) 
kategorie II. přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí,  

nedosahuje uvedených limitních hodnot výše uvedeného zařazení, jedná se tedy  
o záměr podlimitní.  

 

 

 



2 
 

 
Záměr se nalézá na území CHKO Jeseníky. Na tomto území je potřeba k vyloučení 
případného významného vlivu na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, 
stanovisko Správy Chráněné krajinné oblasti Jeseníky jako orgánu ochrany přírody 
příslušného podle § 78 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 

Správa CHKO Jeseníky jako orgán ochrany přírody a krajiny dle ustanovení § 78 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen 
„zákon“), na základě žádosti o vyjádření k výše uvedené věci, vydává jako dotčený 
orgán dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád toto závazné stanovisko (ze dne 
25.02.2013, č.j. 442/JS/2012):  
Podle ustanovení § 12 odst. 2 a § 44 odst. 1, „zákona“ Správa CHKO Jeseníky 
souhlasí s provedením záměru „Obnova území vojenského areálu Mikulovice – 
vodovod,“ k. ú. Mikulovice, a to bez připomínek.  
Ke stavbě není potřeba závazného stanoviska ani z hlediska vlivu na soustavu 
NATURA 2000 - § 26 odst. 1 zákona (záměr neleží v evropsky významné lokalitě ani 
v Ptačí oblasti Jeseníky). 
Podle ustanovení § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným 
rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro 
příslušný stavební úřad. Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti 
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu.  

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným  
v příloze č. 2 citovaného zákona krajský úřad tímto konstatuje, že záměr nepodléhá 
zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí.  

Zdůvodnění: Krajský úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví  
a životní prostředí. Krajský úřad přihlédl rovněž ke skutečnosti, že uvedený záměr 
nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti, jak vyplývá z výše uvedeného stanoviska orgánu ochrany přírody. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

                                                    Otisk úředního razítka 

 
 Mgr. Radomír Studený 
 vedoucí oddělení integrované prevence 
  odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 


